
 
   

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 1. 10. 2013 

 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, doc. Jahoda, Ing. Botek, prof. Urban, doc. 

Hofmann, doc. Turzík Janovská, prof. Schreiber, Ing. Fišer, Ing. Mareš, doc. 
Záruba, Ing. Klaudisová 

 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 

 prof. Bělohlav 
 Žádal o snížení kapacit bakalářských a magisterských oborů 
 Ujasnění poplatků za nadstandartní úkony 
 ECTS Label 

 prof. Kratochvíl 
 Metodika vědy, navrhnout členy do panelů pro pilíř II ( vždy 1 domácí a 1 

zahraniční člen) 
 CIS 

 doc. Pospíšil 
 Výzva k předkládání projektů v rámci OP VaVpl, Podpora infrastruktury 

pro výuku spojenou s výzkumem 
 Přehled rekonstrukcí dle požadavků 

 
KD 

 Představeny návrhy habilitačních komisí pro RNDr. Ing. Pavla Řezanku, Ph.D. 
v oboru Analytická chemie: 
předseda:  
prof. RNDr. Štěpán Urban, CSc.  FCHI VŠCHT Praha 
členové:  
prof. Ing. Karel Ventura, CSc.   Univerzita Pardubice 
prof. RNDr. Jiří Barek, CSc.  PřF UK Praha 
Ing. František Foret, CSc.   ÚIACH AV ČR Brno 
prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. FCHI VŠCHT Praha 
 
a Ing. Karla Friesse, Ph.D. v oboru Fyzikální chemie: 
předseda:  
prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka  FCHI VŠCHT Praha 
členové:  
prof. Ing. Petr Mikulášek, CSc.  Univerzita Pardubice 
prof. RNDr. Jiří Vohlídal, CSc.  PřF UK Praha 
RNDr. Zbyněk Pientka, CSc.  ÚMCH AV ČR Praha 
prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. FCHI VŠCHT Praha 



 Bude vypsáno výběrové řízení na ústav 444 na místo odborného asistenta nebo 
asistenta Ústavu fyziky a měřicí techniky na zkrácený pracovní úvazek (0,5) se 
zaměřením na obor fyzika. Předpokládaný nástup 1. 1. 2014. 
 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Proděkan pro pedagogiku informoval o připravovaném setkání studentů se 
zástupci ústavů FCHI, na kterém ústavy představí vědecké projekty, do kterých se 
mohou studenti zapojit. Na setkání budou pozváni také studenti oboru Forenzní 
analýza. Maximální doba pro prezentaci každého ústavu je 15 minut. Setkání 
bude v BI od 17 hodin v termínech 23. 10. (prezentace ústavů 402, 403, 409) a 
30.10. ( prezentace ústavů 413, 437, 444, 445). 
 

 Z důvodu velkého množství studentů v prvním ročníku bakalářského studia budou 
snížena směrná čísla pro některé obory. Snížením směrných čísel získáme 
možnost nepřijímat studenty se špatným průměrem ze střední školy. 
 

 Vytištěné formuláře předmětů pro anglický katalog, který je součástí žádosti 
o ECTS Label, kontroluje pedagogické oddělení a následně projdou anglickou 
korekturou. Po navrácení formulářů, garanti předmětů zajistí opravy v SIS. 
 

 

3/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 
 

 DSP. Prorektor pro VaV sestavil tým pro přípravu nové „tabulky“ hodnocení (prof. 
Leitner, Mgr. Šimek, M. Šulek, N. Krátká) tabulka co nejjednodušší, 
kontrolovatelná, bude vycházet z nové Metodiky hodnocení, bude mít školní 
specifika 

 Metodika hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků 
ukončených programů (platná pro léta 2013 až 2015).  

 Hl. změny: Peer-review výsledky, které si VO vyberou jako své nejlepší výstupy, 
dále budou bodovány z nepublikačních výsledků jen patenty odrůdy a plemena)  

 Pilíř I (kombinace RIV bodů s prvky peer-review, bod. hodnocení patentů se 
snižuje 100-50-20, podpilíř I verifikace všech výsledků B, C, Jrec v panelech, 
nesplnění zákl. kritérii -20 bodů), Pilíř II (každá VO si vybere určitý počet 
excelentních výsledků RIV v určité oborové skupině./Tech. vědy, Chem. vědy, 
Zeměděl. vědy/ za posledních 5 let, výsledky budou posuzovány v panelech, 20% 
z nich nejlepších, 2000 bodů za ERC grant, Pilíř III (podle neinvestičních 
prostředků z projektů aplikovaného výzkumu a smluvního výstupu), podrobněji 
v přiložené prezentaci 

 Úkoly související s novou metodikou. Připravit kandidáty do hodnotících panelů, 2 
zástupci za FXHI, a 7-10 excelentních výstupů za posledních 5 let 
 

 
 
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Záruba:   



 

 Proděkan děkuje zástupcům ústavů 402, 403, 409 a 444 za prezentaci pracovišť 

fakulty na Vědeckém jarmarku dne 18. 9. 2013. 

 
444- doc. Hofmann - problém s posluchárnami pro paralelkové testy    

 
Termín příštích zasedání kolegia děkana -   22. října 2013 
       
 
 
 

        prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                       děkan 


